
Contacto

Teléfono +34 956926970
Correo Electrónico alcaldia@algar.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(11639) Algar España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 629/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Algar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.algar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MAZAGwwuFroQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adjudicación de licencia de uso común especial para la explotación de una terraza
de verano en la plaza de toros desde el 1 de julio hasta el 31 de agosto de 2024 (ambos inclusive)
mediante el procedimiento de subasta pública

El contrato tiene por objeto regular el procedimiento de la adjudicación de licencia de uso común especial porDescripción 
ocupación de bien de dominio público, mediante subasta, para la explotación de una terraza de verano en la plaza de toros
desde el 1 de julio hasta el 31 de agosto de 2024 (ambos inclusive). El objeto del aprovechamiento comprende las
instalaciones de la plaza de toros sita en Avd. Antonio Bermejo s/n de esta Localidad.
Valor estimado del contrato 600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600 EUR.
Importe (sin impuestos) 495,86 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 31/08/2024

Observaciones: EXPLOTACIÓN DE UNA TERRAZA DE VERANO EN LA PLAZA DE TOROS

Lugar de ejecución
Instalaciones de la plaza de toros sita en Avd. Antonio Bermejo s/n de esta Localidad
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

AVDA: ANTONIO BERMEJO; S/N
(11639) ALGAR España

http://www.algar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MAZAGwwuFroQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Oferta sobre subasta mas ventajosa para esta entidad.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Daniel Montero Jiménez
NIF 15436934R
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Cádiz club de Futbol, 4
(11639) Algar España

Contacto

Teléfono +34 656541903
Correo Electrónico danielmonterojim@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 504,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 610 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada a la subasta.
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización Del 27/06/2024 al 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldia del Ayuntamiento de Algar
Sitio Web https://www.algar.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b05cb679-c31b-410d-b172-fa978af2ebf1
https://www.algar.es/


Teléfono 956710001Plaza de la Constitución, 1
(11639) Algar España

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación será la subasta. Si tras la lectura de las ofertas económicas se produjese un empate entre las
mismas, la adjudicación se efectuará por el trámite de «puja a la llana».
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TcgtXfvBvgG8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013634416 |  2024-000702090 | Wed, 26 Jun 2024 13:59:00:507 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130487053996059767432701347834615857670 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TcgtXfvBvgG8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

